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XXII Campeonato Nacional Masters de Verão , OPEN
XXII Portuguese Summer Masters Championships - OPEN

Vila Nova de Famalicão, 09 a 11 de Julho de 2021

Prova 8 Masc., 50m Mariposa Master Esc A
09-07-2021 Resultados
RN A(25-29) 25.35 SANTOS Carlos Filipe FCP Porto 10-06-2017
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. FARIAS Rodrigo Serra 96 Natacao de Lisboa 27.13 +0,69 789 9,00
2. CAPITAO Joao Paulo 96 Feirense 27.19 +0,73 783 7,00
3. OLIVEIRA Rui Goncalves 93 Natacao da Maia 28.06 +0,68 713 6,00
4. MOREIRA Fernando Santos 94 Leixoes 28.18 +0,85 704 5,00
5. FERREIRA Joao Vitor 96 Feirense 28.35 +0,72 691 4,00
6. ALMEIDA Ruben Manuel 95 Feirense 30.02 +0,83 582 3,00
7. SOARES Guilherme Araujo 93 Colegio SMLamas 30.38 +0,73 561 2,00
8. SILVA Hugo Gomes 94 Feirense 30.46 +0,67 557 1,00
9. CALDEIRA Goncalo Jorge 96 Amigos da Natacao 30.85 +0,74 536 -

10. FERREIRA Joao Pedro 95 Natacao da Maia 32.52 +0,78 458 -
11. MATOS Luis Miguel 92 Vitoria Guimaraes 35.19 +1,03 361 -
12. MOREIRA Jose Luis 93 Natacao da Maia 35.43 +0,90 354 -

DNS CAROCHA Andre Filipe 94 Natacao de Lisboa -
DNS CONCEICAO Daniel Pinto 94 Ginasio de Vila Real -

Prova 8 Masc., 50m Mariposa Master Esc B
09-07-2021 Resultados
RN B(30-34) 25.96 VENANCIO Tiago Andre AONDA Loulé 15-07-2018
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. ROQUE Jorge Manuel 90 Masters de Almada 26.86 +0,74 808 9,00
2. MAIA Jorge Manuel 89 Famalicao 27.45 +0,72 757 7,00
3. AMARAL Hugo Alexandre 87 Portinado 30.43 +1,02 555 6,00
4. DAVID Joao Gabriel 87 Masters de Almada 33.67 +0,72 410 5,00
5. SANTOS Filipe Bjorcke 88 Lagoa AC 33.99 +0,81 398 4,00

DNS PERDIGOTO Ruben Tiago 89 Nadadores dos Estoris -
DNS COUTO Andre Filipe 91 Leixoes -
DNS RIBEIRO Edgar Francisco 91 Leixoes -
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XXII Campeonato Nacional Masters de Verão , OPEN
XXII Portuguese Summer Masters Championships - OPEN

Vila Nova de Famalicão, 09 a 11 de Julho de 2021

Prova 8, Masc., 50m Mariposa

Prova 8 Masc., 50m Mariposa Master Esc C
09-07-2021 Resultados
RN C(35-39) 26.70 CABRITA Miguel Mendonca SAD Coimbra 20-06-2009
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. GARMENDIA Emilio Monteiro 82 Sporting Caminhense 28.11 +0,74 748 9,00
2. MACHADO Joao Pedro 86 Leixoes 28.52 +0,82 716 7,00
3. LOBO Antonio Rosas 83 Galitos/ Bresimar 28.65 +0,74 706 6,00
4. SOUSA Pedro Alexandre 82 Porto 28.90 +0,71 688 5,00
5. LOBO Armindo Manuel 84 Vitoria Guimaraes 32.77 +0,70 472 4,00
6. TOMAS Daniel Rocha 83 Obidos Criativa 40.77 +1,08 245 3,00
7. FREITAS Joao Dinis 83 Masters de Almada 41.76 +0,87 228 2,00
8. OLIVEIRA Renato Augusto 85 Vitoria Guimaraes 42.74 +0,85 212 1,00

Prova 8 Masc., 50m Mariposa Master Esc D
09-07-2021 Resultados
RN D(40-44) 27.59 FARIA Jorge Eduardo SAD Faro 31-05-2008

Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. MARQUES Pedro Jorge 78 Fluvial Portuense 30.43 +0,76 616 9,00
2. MAIA Bruno Santos 81 Vilacondense 32.35 +0,81 513 7,00
3. BATISTA Nelson Duarte 80 CPCD-Povoa St Iria 33.37 +0,92 467 6,00
4. SA Filipe Teixeira 78 Porto 33.63 +0,82 456 5,00
5. JUNIOR George Luiz 77 Vitoria Guimaraes 48.10 +1,18 156 4,00

DNS PEREIRA Tiago Melo 79 Natacao de Valongo -

Prova 8 Masc., 50m Mariposa Master Esc E
09-07-2021 Resultados
RN E(45-49) 27.19 FARIA Jorge Viegas SAD Cádiz (ESP) 18-09-2009
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. COUTEIRO Jose Eduardo 76 Viana Natacao 28.87 +0,77 778 9,00
2. SANTOS Bruno Miguel 76 Porto 29.75 +0,70 711 7,00
3. NUNES Rodolfo Pereira 73 Individual ANNP 30.43 +0,78 664 6,00
4. CASTILLA GOMEZ Marco Antonio73 Natacion Cordoba 31.51 +0,79 598 -
5. BATALHA Pedro Miguel 76 Sporting 32.27 +0,87 557 4,00
6. SOUSA Leandro Filipe 72 Fluvial Portuense 34.30 +0,90 464 3,00
7. NUNES Miguel Angelo 73 Estarreja 34.32 +0,81 463 2,00
8. PIRES Pedro Nuno 75 Porto 38.83 +0,88 320 1,00
9. FARIA Decio Manuel 72 Feirense 39.69 +0,87 299 -
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XXII Campeonato Nacional Masters de Verão , OPEN
XXII Portuguese Summer Masters Championships - OPEN

Vila Nova de Famalicão, 09 a 11 de Julho de 2021

Prova 8, Masc., 50m Mariposa, Master Esc E

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

10. CARDOSO Vitor Manuel 72 Natacao de Valongo 40.37 +0,85 284 -
11. PEREIRA Rui Abel 73 Fluvial Portuense 43.21 +1,18 232 -

DNS CASTRO Antonio Pedro 74 Leixoes -

Prova 8 Masc., 50m Mariposa Master Esc F
09-07-2021 Resultados
RN F(50-54) 27.55 FARIA Jorge Eduardo SAD Kazan (RUS) 12-08-2015
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. MONTEIRO Jorge Manuel 67 Fluvial Portuense 29.07 +0,74 859 9,00
2. CAMACHO Duarte Nuno 69 Desportivo Nacional 30.25 +0,76 762 7,00
3. GONCALVES Americo Pedro 71 Fluvial Portuense 30.77 +0,82 724 6,00
4. CASTRO Rui David 70 Fluvial Portuense 31.53 +0,95 673 5,00
5. MILHEIRO Jaime Alberto 70 Fluvial Portuense 32.92 +0,94 591 4,00
6. SOARES Joao Tiago 70 Porto 36.40 +0,88 437 3,00
7. FAUSTINO Jose Salvador 68 Portinado 39.93 +0,83 331 2,00
8. INACIO Luis Fernando 68 CPCD-Povoa St Iria 40.23 +0,91 324 1,00

Prova 8 Masc., 50m Mariposa Master Esc G
09-07-2021 Resultados
RN G(55-59) 29.04 FARIA Jorge Eduardo SAD Reguengos de Monsaraz 21-07-2019

Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. VAZ Jose Augusto 65 Fluvial Portuense 31.96 +0,73 693 9,00
2. OLIVEIRA Carlos Jorge 64 Masters de Almada 35.64 +1,07 500 7,00
3. ALBUQUERQUE Nuno Carlos 64 Braga 45.73 +1,09 236 6,00

DSQ AFONSO Antonio Eduardo 65 Ginasio Santo Tirso -
815 - Na chegada tocou com uma mão - SW 8.4

DNS SANTANA Jose Pedro 66 Fluvial Portuense -
DNS MENESES Pedro Bruno 62 Leixoes -
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XXII Campeonato Nacional Masters de Verão , OPEN
XXII Portuguese Summer Masters Championships - OPEN

Vila Nova de Famalicão, 09 a 11 de Julho de 2021

Prova 8, Masc., 50m Mariposa

Prova 8 Masc., 50m Mariposa Master Esc H
09-07-2021 Resultados
RN H(60-64) 30.94 CARVALHO Paulo Paula SCP Porto 12-06-2021
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. SANTOS Luis Lopes 59 Fluvial Portuense 34.47 +0,86 602 9,00
2. BERNARDO Luis Miguel 61 Fluvial Portuense 36.70 +0,94 499 7,00
3. COHEN Eduardo Jorge 59 Porto 38.18 +1,00 443 6,00
4. FERREIRA Jose Antonio 58 Leixoes 55.27 +1,06 146 5,00

Prova 8 Masc., 50m Mariposa Master Esc I
09-07-2021 Resultados
RN I(65-69) 34.63 MAVIOSO Vitor Manuel SAD Porto 12-06-2021

Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. SANTOS Jose Goncalves 54 Sporting de Aveiro 49.33 +1,15 237 9,00
2. ROSEIRA Joao Luis 55 Fluvial Portuense 1:15.72 +1,30 65 7,00

Prova 8 Masc., 50m Mariposa Master Esc J
09-07-2021 Resultados
RN J(70-74) 37.87 DYSON Stephen Thomas SAD Loulé 15-07-2018
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. DYSON Stephen Thomas 47 Alges 46.02 +0,99 323 9,00
2. CANELAS Antonio Monteiro 50 Sporting de Espinho 49.47 +0,97 260 7,00
3. MARQUES Antonio Jorge 51 Fluvial Portuense 57.84 +0,93 162 6,00
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XXII Campeonato Nacional Masters de Verão , OPEN
XXII Portuguese Summer Masters Championships - OPEN

Vila Nova de Famalicão, 09 a 11 de Julho de 2021

Prova 8, Masc., 50m Mariposa

Prova 8 Masc., 50m Mariposa Absolutos
09-07-2021 Resultados
RN A(25-29) 25.35 SANTOS Carlos Filipe FCP Porto 10-06-2017
RN B(30-34) 25.96 VENANCIO Tiago Andre AONDA Loulé 15-07-2018
RN C(35-39) 26.70 CABRITA Miguel Mendonca SAD Coimbra 20-06-2009
RN D(40-44) 27.59 FARIA Jorge Eduardo SAD Faro 31-05-2008
RN E(45-49) 27.19 FARIA Jorge Viegas SAD Cádiz (ESP) 18-09-2009
RN F(50-54) 27.55 FARIA Jorge Eduardo SAD Kazan (RUS) 12-08-2015
RN G(55-59) 29.04 FARIA Jorge Eduardo SAD Reguengos de Monsaraz 21-07-2019
RN H(60-64) 30.94 CARVALHO Paulo Paula SCP Porto 12-06-2021
RN I(65-69) 34.63 MAVIOSO Vitor Manuel SAD Porto 12-06-2021
RN J(70-74) 37.87 DYSON Stephen Thomas SAD Loulé 15-07-2018
RN K(75-79) 54.08 RODRIGUES Antonio Alexandre AAC Évora 06-07-2014
RN L(80-84) 1:03.30 RODRIGUES Antonio Alexandre AAC Reguengos de Monsaraz 21-07-2019
RN M(85-89) 59:00.00 start
RN N(90-94) 59:00.00 start
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. ROQUE Jorge Manuel 90 Masters de Almada 26.86 +0,74 808 9,00
2. FARIAS Rodrigo Serra 96 Natacao de Lisboa 27.13 +0,69 789 9,00
3. CAPITAO Joao Paulo 96 Feirense 27.19 +0,73 783 7,00
4. MAIA Jorge Manuel 89 Famalicao 27.45 +0,72 757 7,00
5. OLIVEIRA Rui Goncalves 93 Natacao da Maia 28.06 +0,68 713 6,00
6. GARMENDIA Emilio Monteiro 82 Sporting Caminhense 28.11 +0,74 748 9,00
7. MOREIRA Fernando Santos 94 Leixoes 28.18 +0,85 704 5,00
8. FERREIRA Joao Vitor 96 Feirense 28.35 +0,72 691 4,00
9. MACHADO Joao Pedro 86 Leixoes 28.52 +0,82 716 7,00

10. LOBO Antonio Rosas 83 Galitos/ Bresimar 28.65 +0,74 706 6,00
11. COUTEIRO Jose Eduardo 76 Viana Natacao 28.87 +0,77 778 9,00
12. SOUSA Pedro Alexandre 82 Porto 28.90 +0,71 688 5,00
13. MONTEIRO Jorge Manuel 67 Fluvial Portuense 29.07 +0,74 859 9,00
14. SANTOS Bruno Miguel 76 Porto 29.75 +0,70 711 7,00
15. ALMEIDA Ruben Manuel 95 Feirense 30.02 +0,83 582 3,00
16. CAMACHO Duarte Nuno 69 Desportivo Nacional 30.25 +0,76 762 7,00
17. SOARES Guilherme Araujo 93 Colegio SMLamas 30.38 +0,73 561 2,00
18. NUNES Rodolfo Pereira 73 Individual ANNP 30.43 +0,78 664 6,00

AMARAL Hugo Alexandre 87 Portinado 30.43 +1,02 555 6,00
MARQUES Pedro Jorge 78 Fluvial Portuense 30.43 +0,76 616 9,00

21. SILVA Hugo Gomes 94 Feirense 30.46 +0,67 557 1,00
22. GONCALVES Americo Pedro 71 Fluvial Portuense 30.77 +0,82 724 6,00
23. CALDEIRA Goncalo Jorge 96 Amigos da Natacao 30.85 +0,74 536 -
24. CASTILLA GOMEZ Marco Antonio73 Natacion Cordoba 31.51 +0,79 598 -
25. CASTRO Rui David 70 Fluvial Portuense 31.53 +0,95 673 5,00
26. VAZ Jose Augusto 65 Fluvial Portuense 31.96 +0,73 693 9,00
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XXII Campeonato Nacional Masters de Verão , OPEN
XXII Portuguese Summer Masters Championships - OPEN

Vila Nova de Famalicão, 09 a 11 de Julho de 2021

Prova 8, Masc., 50m Mariposa, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

27. BATALHA Pedro Miguel 76 Sporting 32.27 +0,87 557 4,00
28. MAIA Bruno Santos 81 Vilacondense 32.35 +0,81 513 7,00
29. FERREIRA Joao Pedro 95 Natacao da Maia 32.52 +0,78 458 -
30. LOBO Armindo Manuel 84 Vitoria Guimaraes 32.77 +0,70 472 4,00
31. MILHEIRO Jaime Alberto 70 Fluvial Portuense 32.92 +0,94 591 4,00
32. BATISTA Nelson Duarte 80 CPCD-Povoa St Iria 33.37 +0,92 467 6,00
33. SA Filipe Teixeira 78 Porto 33.63 +0,82 456 5,00
34. DAVID Joao Gabriel 87 Masters de Almada 33.67 +0,72 410 5,00
35. SANTOS Filipe Bjorcke 88 Lagoa AC 33.99 +0,81 398 4,00
36. SOUSA Leandro Filipe 72 Fluvial Portuense 34.30 +0,90 464 3,00
37. NUNES Miguel Angelo 73 Estarreja 34.32 +0,81 463 2,00
38. SANTOS Luis Lopes 59 Fluvial Portuense 34.47 +0,86 602 9,00
39. MATOS Luis Miguel 92 Vitoria Guimaraes 35.19 +1,03 361 -
40. MOREIRA Jose Luis 93 Natacao da Maia 35.43 +0,90 354 -
41. OLIVEIRA Carlos Jorge 64 Masters de Almada 35.64 +1,07 500 7,00
42. SOARES Joao Tiago 70 Porto 36.40 +0,88 437 3,00
43. BERNARDO Luis Miguel 61 Fluvial Portuense 36.70 +0,94 499 7,00
44. COHEN Eduardo Jorge 59 Porto 38.18 +1,00 443 6,00
45. PIRES Pedro Nuno 75 Porto 38.83 +0,88 320 1,00
46. FARIA Decio Manuel 72 Feirense 39.69 +0,87 299 -
47. FAUSTINO Jose Salvador 68 Portinado 39.93 +0,83 331 2,00
48. INACIO Luis Fernando 68 CPCD-Povoa St Iria 40.23 +0,91 324 1,00
49. CARDOSO Vitor Manuel 72 Natacao de Valongo 40.37 +0,85 284 -
50. TOMAS Daniel Rocha 83 Obidos Criativa 40.77 +1,08 245 3,00
51. FREITAS Joao Dinis 83 Masters de Almada 41.76 +0,87 228 2,00
52. OLIVEIRA Renato Augusto 85 Vitoria Guimaraes 42.74 +0,85 212 1,00
53. PEREIRA Rui Abel 73 Fluvial Portuense 43.21 +1,18 232 -
54. ALBUQUERQUE Nuno Carlos 64 Braga 45.73 +1,09 236 6,00
55. DYSON Stephen Thomas 47 Alges 46.02 +0,99 323 9,00
56. JUNIOR George Luiz 77 Vitoria Guimaraes 48.10 +1,18 156 4,00
57. SANTOS Jose Goncalves 54 Sporting de Aveiro 49.33 +1,15 237 9,00
58. CANELAS Antonio Monteiro 50 Sporting de Espinho 49.47 +0,97 260 7,00
59. FERREIRA Jose Antonio 58 Leixoes 55.27 +1,06 146 5,00
60. MARQUES Antonio Jorge 51 Fluvial Portuense 57.84 +0,93 162 6,00
61. ROSEIRA Joao Luis 55 Fluvial Portuense 1:15.72 +1,30 65 7,00

DSQ AFONSO Antonio Eduardo 65 Ginasio Santo Tirso -
815 - Na chegada tocou com uma mão - SW 8.4

DNS PERDIGOTO Ruben Tiago 89 Nadadores dos Estoris -
DNS CAROCHA Andre Filipe 94 Natacao de Lisboa -
DNS CONCEICAO Daniel Pinto 94 Ginasio de Vila Real -
DNS SANTANA Jose Pedro 66 Fluvial Portuense -
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XXII Campeonato Nacional Masters de Verão , OPEN
XXII Portuguese Summer Masters Championships - OPEN

Vila Nova de Famalicão, 09 a 11 de Julho de 2021

Prova 8, Masc., 50m Mariposa, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

DNS CASTRO Antonio Pedro 74 Leixoes -
DNS COUTO Andre Filipe 91 Leixoes -
DNS MENESES Pedro Bruno 62 Leixoes -
DNS RIBEIRO Edgar Francisco 91 Leixoes -
DNS PEREIRA Tiago Melo 79 Natacao de Valongo -


